



MBC Invest ApS

c/o Advokatfirmaet Marianna Bækkel, Esrumvej 455, 3230 Græsted

CVR-nr. 27 30 89 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23. juni 2016.

Marianna Bækkel
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet

MBC Invest ApS
c/o Advokatfirmaet Marianna Bækkel
Esrumvej 455
3230 Græsted

CVR-nr.: 27 30 89 02
Stiftet: 7. august 2006
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Marianna Kristine Chabert

Revision

Christensen Kjørulff, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af fast ejendom for drift af færgekro samt handels- og investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 356 t.kr. mod 44 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 200 t.kr. mod -131 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse har iværksat flere tiltag for kapitaltilførsel til selskabet. Da største kreditor er anpartshaver som tillige i forhold til engagementerne til banken hæfter personligt, anses det fra ledelsens side stadig som forsvarligt at fortsætte selskabets drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	355.840	44.400
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-50.170	-50.170
Resultat før finansielle poster	305.670	-5.770
3 Øvrige finansielle omkostninger	-105.930	-124.807
Resultat før skat	199.740	-130.577
4 Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	199.740	-130.577
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	199.740	0
Disponeret fra overført resultat	0	-130.577
Disponeret i alt	199.740	-130.577



Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	<u>2.474.150</u>	<u>2.524.320</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.474.150</u>	<u>2.524.320</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>50.000</u>	<u>0</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.524.150</u>	<u>2.524.320</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>447</u>	<u>348</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>447</u>	<u>348</u>
	Aktiver i alt	<u>2.524.597</u>	<u>2.524.668</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2015	2014
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	125.000	125.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	362.082	362.082
9 Overført resultat	-1.902.364	-2.102.104
Egenkapital i alt	-1.415.282	-1.615.022
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	748.830	882.170
Langfristede gældsforpligtelser i alt	748.830	882.170
Kortfristet del af langfristet gæld	65.000	50.000
Gæld til pengeinstitutter	661.109	723.418
Leverandører af varer og tjenesteydelser	60.619	120.078
Anden gæld	2.404.321	2.364.024
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.191.049	3.257.520
Gældsforpligtelser i alt	3.939.879	4.139.690
Passiver i alt	2.524.597	2.524.668
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets ledelse har iværksat flere tiltag for kapitaltilførsel til selskabet. Da største kreditor er anpartshaver som tillige i forhold til engagementerne til banken hæfter personligt, anses det fra ledelsens side stadig som forsvarligt at fortsætte selskabets drift.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	<u>50.170</u>	<u>50.170</u>
	<u>50.170</u>	<u>50.170</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>105.930</u>	<u>124.807</u>
	<u>105.930</u>	<u>124.807</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	<u>2.660.458</u>	<u>2.660.458</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>2.660.458</u>	<u>2.660.458</u>
Opskrivninger 1. januar 2015	<u>362.082</u>	<u>362.082</u>
Opskrivninger 31. december 2015	<u>362.082</u>	<u>362.082</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-498.220	-448.050
Årets afskrivninger	<u>-50.170</u>	<u>-50.170</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-548.390</u>	<u>-498.220</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>2.474.150</u>	<u>2.524.320</u>



Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Tilgang i årets løb	50.000	0
Kostpris 31. december 2015	<u>50.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>50.000</u>	<u>0</u>
 MBC Assens ApS er stiftet 27. oktober 2015 og har ikke aflagt 1. regnskab endnu.		
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2015	362.082	362.082
	<u>362.082</u>	<u>362.082</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2015	-2.102.104	-1.971.527
Årets overførte overskud eller underskud	199.740	-130.577
	<u>-1.902.364</u>	<u>-2.102.104</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	813.830	932.170
Heraf forfalder inden for 1 år	-65.000	-50.000
	<u>748.830</u>	<u>882.170</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	475.000	540.000



Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 814 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 2.474 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.850 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.


